
Tělesná výchova – výborný, chvalitebný, dobrý, ... 

Janek Contreras 

 
 

 Všichni na Gymnáziu v Rokycanech milují sport! Většina lidí na Gymnáziu           

v Rokycanech miluje sport! Občas se najde někdo, kdo na Gymnáziu v Rokycanech 

miluje sport. Nemluvím samozřejmě o tělesných aktivitách mimo školu, nýbrž                  

o klasickém školním tělocviku. 

 

Každý rok začíná stejně. Házenou. Sport, který je milován všemi, jelikož jeho 

alternativou je běžet tříkilometrový běžecký okruh, kterému se říká „běžet stráň“, a to 

nechceš. Byť má Česko v házené velice dobrou reputaci, určitě to není díky nám. 

Většinu času ani nelze poznat, že jde o stejný sport. V každém týmu je oficiálně šest 

hráčů, jeden brankář a pět lidí v poli. Důležité je to slovíčko “oficiálně”. U nás hrají vždy 

ti dva nejlepší z každého týmu a ostatní jen koukají a uzavírají sázky o to, kdo má 

větší šanci na výhru. 

 

Končí podzim a nastává nové období. Období, které je mnohem horší. Začíná se totiž 

hrát florbal. Sekaná, jak by ho pojmenoval náš tělocvikář. Házená oproti tomu 

vypadala božsky. Zase hraje stejná skupinka lidí, ostatní stále uzavírají sázky, 

tentokrát se při tom ale mohou opírat o florbalku. Pokusit se trefit do brány nepřipadá 

v úvahu, jde pouze o to, kdo dokáže praštit do míčku co největší silou. Fauly neexistují, 

jelikož rozhodčí neznají pravidla. Všechno to vypadá víc jako závod o to, kdo jako 

první obdrží nějaké zranění. 4.B momentálně vede 2-0.  

 

Další na řadě je basketbal. Pro většinu z nás je to veliký šok, protože už se nemůžeme 

opírat o florbalku, když koukáme, jak hrají ostatní. Dvojtakt, věc nepochopená téměř 

všemi. To, co následuje po něm, je však ještě horší. Byť všichni chápou, že se mají 

trefit do obruče, nikdo to nedokáže. Basketbal je nekontaktní sport, ale kdyby se u nás 

měl počítat každý dotek, tak by se rozhodčí nedopískal.  

 

Zlatý hřeb celého cyklu je volejbal. Hraje se nejdéle ze všech sportů, ale jelikož se 

začíná v období, kdy se vrací možnost „stráně“, radši si nikdo nestěžuje. Je to 

nejuvolněnější ze všech aktivit, které se dějí na tělocviku. Nikdo po vás nechce, abyste 

běhali za míčem, ten k vám přiletí sám. Jediné, na co si musíte dát pozor, je, když 

máte proti sobě někoho, kdo se snaží o smeč. Poté už se pohnout musíte, pokud teda 

nechcete dostat míčem do obličeje. Nejlepší část na volejbalu je každoroční akce 

zvaná Beach party. To je turnaj, kdy se proti sobě utkají všechny třídy školy, až na IB 

žáky, ti by asi byli moc dobří. 

 

A stejně na tělocvik budeme i my pohyboví „nebožtíci“ rádi vzpomínat.  

 

 


